image1.emf
    РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «СЕЛО МУГЕРГАН »   МАГАРАМКЕНТСКОГО  РАЙОНА                                                                                                                                   Решение  № 52а - Vc д       « 19 » Январь 2024 г .                                                       с. Мугерган       ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   « СЕЛО    М УГЕРГАН » НА 2023   ГОД         Присутствовали:  депутаты Мугерганского сельского поселения   Число депутатов:   8   Отсу тствовали:    3   Приглашенные по соответствующим вопросам:  Гл. бухгалтер администрации СП                                                                                                «село Мугерган»            ПОВЕСТКА ДНЯ   1.   Анализ исполнения  бюджета в 2023г.                                   Выступил:                         Докладчик :  Главный бухгалтер СП «село Мугерган»  Гаджимурадов Н.С.                            В 2023 год в бюджет поступило общая сумма доходов 3766.4 т.р.                        Общая сумма расходов  в с умме 3770.4 т.р. (ост. За 2022г. =7.8т.р.)                        Запланировано поступление доходов по следующим источникам:                        -   Налог на доходы физических лиц 40.0 т.р.                        -   Налог на имущество физических лиц 160.0 т.р.                         -   Земельный налог         -------------    286.0 т.р.                        -   Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 3215.0 т.р. я                       -   Субвенция на осуществление первичного воинского учета 130.4 т.р.                      -   Межбюджетные трасферты передаваемые из бюджета района 854.0 т.р.                          Исполнено в 2023 году                         -   Налог на доходы физических лиц 35.3 т.р.                        -   Налог на имущество физических лиц  - 173.0 т.р.                         -   Земельный налог         -------------        - 167.8 т.р.

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО МУГЕРГАН»

МАГАРАМКЕНТСКОГО  РАЙОНА

Решение  № 52а-Vcд

« 19 » Январь 2024г.                                                     с. Мугерган

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «СЕЛО  МУГЕРГАН» НА 2023 ГОД

Присутствовали:  депутаты Мугерганского сельского поселения

Число депутатов:   8

Отсутствовали:    3

Приглашенные по соответствующим вопросам:  Гл. бухгалтер администрации СП

                                                                                       «село Мугерган»

      ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ исполнения  бюджета в 2023г.

      Выступил:

            Докладчик :  Главный бухгалтер СП «село Мугерган»  Гаджимурадов Н.С.

                     В 2023 год в бюджет поступило общая сумма доходов 3766.4 т.р.

                    Общая сумма расходов  в сумме 3770.4 т.р. (ост. За 2022г. =7.8т.р.)

                    Запланировано поступление доходов по следующим источникам:

                    - Налог на доходы физических лиц 40.0 т.р.

                    - Налог на имущество физических лиц 160.0 т.р.

                    - Земельный налог        -------------  286.0 т.р.

                   - Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 3215.0 т.р. я

                   - Субвенция на осуществление первичного воинского учета 130.4 т.р.

                - Межбюджетные трасферты передаваемые из бюджета района 854.0 т.р.

                      Исполнено в 2023 году

                     - Налог на доходы физических лиц 35.3 т.р.

                    - Налог на имущество физических лиц -173.0 т.р.

                    - Земельный налог        -------------      -167.8 т.р.

                   - Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 3215.0 т.р.

                   - Субвенция на осуществление первичного воинского учета 130.4 т.р.

               - Межбюджетные трасферты передаваемые из бюджета района 854.0 т.р.

                    - Арендная плата ------------- 2.9 т.р.

                    В бюджете на 21.12.2023г. запланировано следующие расходы:

                    Расходы на функционирование глава администрации 547.о т.р.

                    Расходы на функционирование местной администрации 1041.5 т.р.

                    Расходы на другие общегосударственные вопросы --- 653.2 тыс. руб.

                    Расходы на ВУС     -----  130.4 тыс.рублей

                    Расходы на жилищно коммунальное хозяство  --- 1691.0 тыс. рублей

                    Расходы на молодежную политику --- 5.0 тыс. рублей

                    Расходы на социальные выплаты (доплата к пенсии) ---29.0т.р.

                     Расходы на межбюджетные трансферты --- 588.0 тыс. рублей

                    Расходы на физкультуру и спорт --- 11.0 тыс. рублей

                    Израсходовано в 2023 году

                    Расходы на функционирование глава администрации 545.9 т.р.

                    Расходы на функционирование местной администрации 929.1 т.р.

                    Расходы на другие общегосударственные вопросы --- 601.1 тыс. руб.

                    Расходы на ВУС     -----  0.0 тыс.рублей

                    Расходы на жилищно коммунальное хозяство  --- 1376.6 тыс. рублей

                    Расходы на молодежную политику --- 0.0 тыс. рублей

                    Расходы на социальные выплаты (доплата к пенсии) ---28.7т.р.

                     Расходы на межбюджетные трансферты --- 278.0 тыс. рублей

                    Расходы на физкультуру и спорт --- 11.0 тыс. рублей

Всего исполнено бюджет на 80.3%.

Причина не исполнения бюджета является снятия с счетов бюджета налоговыми органами денежных средств в сумме около = 615.0 т.р. Снятие денег произведена налоговыми органами (по объяснениям специалистов налоговых органов) произведена как излишне заплаченные налоги (за имущество и землю) жителями сельского поселения за прошлые годы.

Председатель Собрания депутатов

сельского поселения

«село Мугерган»
                                      З.Г. Гюльмагомедов